平成 28 年４月 18 日

各 位

上場会社名 株式会社マルタイ

代表者 代表取締役社長 原田 浩

(コード番号 2919 福)

問合せ先責任者 常務取締役    柿本 公之

(TEL 092-807-0711)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成27年５月11日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知

らせいたします。

記

●業績予想の修正について

平成 28 年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

7,600

百万円

140

百万円

150

百万円

130

円 銭

13.60

今回修正予想（Ｂ） 7,814 265 289 297 31.12

増減額（Ｂ－Ａ） 214 125 139 167

増減率（％） 2.8 89.3 92.7 128.5

（ご参考）前期実績

（平成 27 年３月期）
7,210 △277 △228 △228 △23.88

（注）平成 27 年３月期の営業利益は、表示方法の変更に伴い組み替えを行っております。

修正の理由

日本経済は雇用や企業収益の改善が続くなど、緩やかな回復基調で推移しましたが、足元では海外経

済減速の影響や為替が円高に振れるなど、景気が下押しされるリスクが高まってまいりました。

食品業界、特に即席麺業界は、依然として価格競争が激しい中で、食の安全・安心への対策や人手不

足・労働コストの上昇など、厳しい経営環境が続いており、当社は平成 27 年１月に７年振りに製品値上げに

踏み切り、その浸透を図るとともに、主力製品である棒ラーメンの市場拡大やコスト削減等の経営効率化に

取り組んでまいりました。

このような状況の中で、当社では特に棒ラーメンが海外での日本食ブームによる追い風を受け、東南ア

ジアへの輸出が大幅に拡大するとともに、製品値上げの浸透、業務効率化および原価の低減等を図る

ことができ、第４四半期会計期間に業績が下振れするリスクがありましたものの、結果は好調を持続すること

ができたため、売上、利益ともに当初の業績予想を上回る見込みです。

上記の理由により、通期の業績につきましては、売上高 7,814 百万円、営業利益 265 百万円、経常利益

289 百万円、当期純利益 297 百万円を予定しておりますので、業績予想を修正いたします。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上